АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2023 г. № 362

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Каменский район от 04 апреля 2011 г.

№ 66 «О формировании координационного совета по развитию малого и

среднего предпринимательства при администрации муниципального

образования Каменский район»

В соответствии со статьей 31, 32 Устава муниципального образования

Каменский район, администрация муниципального образования Каменский

район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации муниципального

образования Каменский район от 04 апреля 2011 г. № 66 «О формировании

координационного совета по развитию малого и среднего при

администрации муниципального образования Каменский район » следующие

изменения:

1.1. Текст приложения № 1 к постановлению изложить в новой

редакции (приложение № 1);

1.2. Текст приложения № 2 к постановлению изложить в новой

редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление от 01 августа 2023 г. №

265 «О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Каменский район от 04.04.2011 № 66 «О

формировании  координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации муниципального образования

Каменский район».

3. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации

администрации муниципального образования Каменский район

(Холодкова Н.В.) разместить  настоящее постановление на официальном

2

сайте муниципального образования Каменский район в информационной

сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Каменский район

С.В. Карпухина

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Каменский район

от 24 октября 2023 г. № 362

СОСТАВ

координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации муниципального образования

Каменский район

Карпухина

Светлана Викторовна

- глава администрации муниципального

образования Каменский район,

председатель координационного совета;

Карцев

Александр Петрович

- заместитель главы администрации

муниципального образования Каменский

район, заместитель председателя;

Гаврилина

Елена Николаевна

- консультант отдела экономического

развития и сельского хозяйства

администрации муниципального

образования Каменский район, секретарь.

Члены координационного совета:

Аветисян

Мартирос Унанович
- индивидуальный предприниматель, глава

КФХ (по согласованию);

Байкова

Елена Владимировна
- генеральный директор ООО «Каменка»

(по согласованию);

Гамочкина

Олеся Александровна

- руководитель проекта департамента

инвестиционной деятельности и ГЧП

акционерного общества «Региональная

корпорация развития и поддержки

Тульской области» (по согласованию);

Ерчев

Игорь Анатольевич
- индивидуальный предприниматель (по

согласованию);

Милешин

Роман Валериевич
- директор ООО «Контур» (по

согласованию);

Мягков

Евгений Владимирович

- техник 1 категории Ефремовского

представительства АО «ТНС энерго Тула»

(по согласованию);

Нагоева

Ольга Юрьевна

- главный редактор

общественно-политической газеты

2

«Сельская Новь. Каменский район» (по

согласованию);

Сафонова

Елена Николаевна
- индивидуальный предприниматель (по

согласованию);

Смирнова

Валентина Алексеевна
- индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

Шайкин

Сергей Николаевич
- прораб ООО «Новопетровское» (по

согласованию).

 ____________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Каменский район

от 24 октября 2023 г. № 362

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации муниципального образования

Каменский район

1. Координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации муниципального образования

Каменский район (далее – Совет) является постоянно действующим

совещательным органом, образованным в целях совершенствования на

территории муниципального образования Каменский район  поддержки

малого и среднего предпринимательства, координации деятельности

объединений (союзов, ассоциаций) субъектов малого и среднего

предпринимательства, формирования благоприятных условий для ведения

инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов субъектов

инвестиционной деятельности, разрешения разногласий и споров инвестора с

органами местного самоуправления.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Тульской области, постановлением администрации муниципального

образования Каменский район, настоящим положением.

3. Совет осуществляет реализацию возложенных на него задач во

взаимодействии муниципального образования с территориальными органами

государственной власти, субъектами малого и среднего

предпринимательства, общественными и иными организациями.

4. Основными задачами Совета являются:

 выработка рекомендаций по уменьшению административных

барьеров;

 разработка рекомендаций по муниципальной поддержке

инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной

деятельности на территории муниципального образования;

 разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов

местного самоуправления и участников инвестиционного процесса,  в том

2

числе рекомендаций по сокращению административных барьеров,

препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

 разработка предложений по взаимодействию администрации

муниципального образования с субъектами малого и среднего

предпринимательства, в том числе предложений по сокращению

административных барьеров, препятствующих осуществлению такого

взаимодействия;

 участие в подготовке проектов правовых и нормативных документов

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и разработка

предложений по их совершенствованию;

 обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого

и среднего предпринимательства и структур поддержки малого и среднего

предпринимательства;

 создание условий для рационального размещения производительных

сил на территории муниципального образования;

 разработка предложений по приоритетным направлениям развития

муниципального образования;

 рассмотрение проекта стратегического документа об

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования,

анализ хода и результатов реализации данного документа, подготовка

предложений по его корректировке;

 рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,

включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

 разработка предложений по формированию областных и

муниципальных целевых программ по развитию малого и среднего

предпринимательства;

 разработка предложений по развитию инфраструктуры поддержки

малого и среднего предпринимательства;

 координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее

важных направлениях;

 разработка единых требований к основным критериям

инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств муниципального

образования и иных источников;

 участие в организации и оказании органами местного

самоуправления муниципального образования поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства;

 разработка предложений по участию муниципального образования в

совместных проектах по развитию малого и среднего предпринимательства;

3

 рассмотрение проекта плана создания необходимой транспортной,

энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и

телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования, а

также регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных

проектов;

 подготовка предложений по внесению изменений в инвестиционную

стратегию муниципального образования;

 координация деятельности создаваемых  Советом  рабочих

(экспертных) групп».

5. Для реализации возложенных на него задач Совет имеет право:

 запрашивать и получать в установленном порядке от органов

государственной власти Тульской области, органов местного самоуправления

муниципального образования, общественных объединений, а также иных

организаций необходимую информацию по вопросам своей деятельности;

 формировать постоянные и временные рабочие (экспертные)

группы;

 привлекать в установленном порядке для осуществления

отдельных работ специалистов в соответствующих областях.

6. Состав Совета утверждается постановлением администрации

муниципального образования Каменский район.

7. В состав Совета входят руководители подразделений администрации

муниципального образования Каменский район, субъекты малого и среднего

предпринимательства, другие должностные лица.

8. Члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных

началах.

9. Председатель Совета:

 осуществляет непосредственное руководство деятельностью

Совета;

 утверждает повестку дня заседаний;

 созывает заседания Совета.

10. Секретарь Совета оповещает членов Совета о предстоящем

заседании, ведет протоколы заседаний, оформляет соответствующую

документацию Совета.

11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал под руководством председателя Совета, в его

отсутствие – под руководством заместителя председателя.

12. Решение Совета принимается открытым голосованием простым

большинством голосов членов Совета от числа присутствующих. В случае

равенства количества голосов, решающим является голос

председательствующего на заседании Совета.

4

13. Решения Совета оформляются протоколом и носят

рекомендательный характер.

14. Заседания Совета считаются правомочными, если на них

присутствуют более половины членов Совета.

15. Для участия в заседаниях Совета могут  привлекаться

представители некоммерческих организаций и субъектов малого и среднего

предпринимательства, не являющиеся членами Совета.

16. Представители некоммерческих организаций вправе участвовать в

работе Совета только при наличии документального подтверждения

делегирования полномочий предпринимательским сообществом (протокол

собрания, конференции, съезда сообщества предпринимателей).

17. Организационно-техническое и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики и развития

предпринимательства администрации муниципального образования

Каменский район.

____________________________